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Umowę podpisano w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie.

Pasieka pszczelarska powstanie w gminie Przelewice, przy dofinansowaniu z Programu Operacyjnego RYBY.
Umowę o dofinansowaniu podpisano w czwartek 3 marca 2014 roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w
Szczecinie.

Umowę podpisali członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa oraz beneficjent - Olgierd
Kustosz. Koszt postawienia pasieki to  64 173,00 zł, a dofinansowanie z PO RYBY wyniesie 54 547,00 zł.

Ustawienie pasieki przyczyni się do zachowania naturalnego występowania roślinności chronionej występującej w Gminie
Przelewice, szczególnie trzcinka prostego i wielu innych gatunków objętych ochroną (pierwiosnek lekarski, grążel żółty,
grzybienie białe, centuria pospolita, kruszyna pospolita, dzięgiel litwor, kukułka krwista, kalina koralowa, porzeczka czarna,
konwalia majowa, itd.). Bytność tak dużej liczby pszczół wpłynie korzystnie na znajdujący się w sąsiedztwie park przydworski, w
którym rosną stare drzewa rodzime: lipy, buki, dęby, klony, modrzewie, jawory.

Pszczelarstwo jest formą rolnictwa, której działalność wpływa pozytywnie na środowisko naturalne. Pszczoły miodne podtrzymują
bioróżnorodność w środowisku, a tym samym stabilność całych ekosystemów szczególnie tych chronionych, są też częścią
łańcucha pokarmowego stanowiąc pokarm dla owadów drapieżnych, ptaków czy gryzoni. Projekt wzmocni także
bioróżnorodność flory lasu, Parku Krajobrazowego „Dolina Płoni” oraz Barlinecko-Gorzowskiego Parku Krajobrazowego
znajdujących się w strefie oddziaływania pasieki.

Na terenie Gminy Przelewice znajdują się obszary Natura 2000, na których występują cenne siedliska ptactwa i zwierząt oraz
zasoby cennej roślinności. Zagrożeniem dla tych terenów jest intensywny rozwój gospodarczy, który prowadzi do likwidacji i
degradacji lub zmiany naturalnych ekosystemów na użytki rolne, zaniechania lub zmiany tradycyjnych metod użytkowania,
obniżenia biologicznej zdolności do rozmnażania roślinności (np. osłabiona siła kiełkowania, niewielka zdolność do
rozprzestrzeniania się). Powyższe zmiany w przyrodzie doprowadzić mogą do obniżenia walorów przyrodniczo-krajobrazowych
w Gminie Przelewice oraz zachwiania całym ekosystemem.
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